abem nominis  
uolunt. Noſte  
autē q̄ q̄  
habent deū: q̄  
nobis factis  
regna portet  
ta lege remo  
q̄ q̄ a princ  
tuerit obſig  
nob cordis  
mirabilia ſi  
anuntia  
mus ut &  
ip̄a factu  
Itaq̄ deū  
ex illa in  
p̄dict  
p̄t̄ ſed  
m̄to ane  
neq̄ Apule  
gere. Cum  
uentatem p̄  
uicinos  
tur. O q̄  
ſcipulus  
rūt arge  
tis nomen  
ſub cuius p̄  
uenti eto  
ſi uent  
ſi Profe  
memor  
mum q̄  
Loui no  
rū nune  
tis error  
apas ei de

alieni nominis titulo affectauit diuinitatē: q̄ suo nec poterat nec  
audebat. Noster uero & potuit deus credi: q̄ magus nō fuit: &  
credit⁹ est: q̄ uerus fuit. Nō inqt hoc dico iccirco Apolloniū nō  
haberi deū: q̄ noluerit: sed ut appareat nos sapiētiores esse q̄ mi  
rabilib⁹ factis nō statim fidē diuinitatis adiunxim⁹: q̄ uos q̄ ob  
exigua portēta deū credidistis. Nō est mirū si tu q̄ a dei sapien  
tia lōge remot⁹ es nihil prorsus intelligis eoꝝ que legisti: cuz iu  
dei q̄ a principio p̄phetas lectitauerāt: q̄busq; sacramentum dei  
fuerat ob signatū: tñ qd legerint ignorauerūt. Disce igitur si qd  
tibi cordis est: non iccirco a nobis deum creditum Christum q̄  
mirabilia fecit: sed q̄ uidimus in eo facta esse omnia que nobis  
anunciata sunt uaticinio p̄phetaz: fecit mirabilia magū putasse  
mus ut & uos nuncupatis: & iudei tunc putauerunt: si non illa  
ipsa facturum Christū p̄phete omnes uno spiritu p̄dixisset.  
Itaq; deū credimus: non magis ex factis operibusq; mirādis: q̄  
ex illa ipsa cruce quā uos sicut canes lambitis: qm̄ simul & illa  
p̄dicta est. Nō igit suo testimonio (cui enī de se dicenti credi  
pōt) sed p̄phetarū testimonio: qui omnia que fecit ac passus est  
m̄lto ante cecinerūt: fidē diuinitatis accepit: qd neq; Apollonio  
neq; Apuleio: neq; cuiq; magoꝝ potuit: aut pōt aliquādo contin  
gere. Cum igitur talia ignorantie sue deliramenta fudisset: cum  
ueritatem penitus excidere connixus esset: ausus est libros suos  
nearios ac dei hostes φιλανθεϊσ̄. id est amātes ueritatis anno  
tare. O cecū pectus: o mētē cimerijs (ut aiūt) tenebris acriore: di  
scipulus hic fortasse Anaxagore fuit: cui niues atramentum fue  
rūt: atq; eadem cecitas est & uero falsitatis & mendacio uerita  
tis nomen imponere. Videlicet homo subdolos uoluit lupum  
sub ouis peccle celare: ut fallaci titulo posset irrbetire lectorem:  
uerū esto inscitia hoc non malicia feceris. Quā tandē nobis attu  
listi ueritatē: nisi q̄ assertor deoꝝ eos ipsos ad ultimū prodidi  
sti! Prosecutus enim summi dei laudes: quem regem: quē maxi  
mum: quē opificē rerum: quē fontem bonorū: que; parentē om  
nium: quem factorem: actorēq; uiuentium cōfessus es: ademisti  
Ioui tuo regnum: eumq; summa potestate depulsu; in ministro  
rū numerū redegisti. Epilogus itaq; tuus arguit stulticie uanita  
tis erroris. Affirmas enim deos esse & illos tamē iūbicus & mā  
cipas ei deo: cuius religionem conaris euertere.

Capitulum. iiii. Quare hoc opus inceptum sit: & contra quos: & ad quid proficit.

I ergo de quibus dixi cum presente me ac dolente sacrilegas suas litteras explicassent: & illorum supba impietate stimulat: & ueritatis ipsius consciencia: & ut arbitror deo suscipi hoc munus: ut omnibus ingenij mei uiribus accusatores iusticie refutarerent: non ut contra hos scriberent: quod paucis uerbis obtineri poterat: sed ut omnes qui ubique idem operis efficiunt: aut effecerunt uno simul impetu perfligarent. Non dubito enim quin & alij plurimi: & multis in locis: & non modo grecis: sed etiam latinis litteris: monumentum iniusticie sue struxerunt: quibus singulis quam respondere non poteram: sic agenda mihi hanc causam putavi: ut etiam priores cum omnibus suis scriptis puerterem: & futuris omnem facultatem scribendi aut respondendi amputarem: prebeant modo aures. Efficiam profecto ut quicumque ista cognouerit: aut suscipiat: quod ante dannauit: aut quod est proximum derideri aliquando delistat. Quanquam Tertulianus eandem causam plene porauerit in eo libro cui apologeticum nomen est: tamen quam aliud est accusantibus respondere: quod in defensione aut negatione sola proficitur est: aliud instituire quod nos facimus: in quo necesse est doctrine totius substantiam contineri: non defugere hunc laborem: ut implerem materiam quam Cyprianus non est executus in ea oratione: quam Demetrianum (sicut ipse ait) oblatrante; atque obstrepentem ueritati redarguere conatur: qua materia non est usus ut debuit. Non enim scripture testimonij: quam ille utique uanam: fictam: commenticiam putabat: sed argumentis & ratione fuerat refellendus. Nam cum ageret contra hominem ueritatis ignarum dilatus paulisper diuinis lectionibus: formare hunc a principio tanquam rudem debuit: eique paulatim lucis principia monstrare: ne toto lumine obiecto caligaret. Nam sicut infans solidi ac fortis cibi capere uim non potest ob stomachi teneritudine: sed liquore lactis ac mollitudine alitur: donec firmatis uiribus uesci fortioribus possit: ita & huic oportebat: quia nondum poterat capere diuina: prius humana testimonia offerri: id est philosophorum & historicorum: ut suis potissimum refutaretur auctoribus. Quod quia ille non fecit raptus eximia eruditione diuinarum litterarum: ut his solis contentus esset quibus fides constat: accessi deo inspirante ut ego facerem

& simul ut uia; ceteris ad imitadū pararem: ac si boratu nostro docti hoies ac dilerti huc se cōferre coeperit: & īgenia sua uimq; dicendi in hoc ueritatis cāpo iactare maluerint: euanituras breui religiōes falsas: & occasurā esse oē; philosophiā nemo dubitauerit: si fuerit oibus psuasus; cū hāc solā religionē: tū etiā & solā: & uerā esse sapiētiam. Sed euagatus sum longius q̄ uolebam.